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Republilka e Kosovés
Republika Kosovia-Republik of Kosovo

Komuna e Vitisé
Opstina Vitina-Municipality of Vitina

ZYRA E 2ROKURINIT

KONTRATE KORNIZE PER SHERBIME

| Nr.prokurimit Vies7 | 23 1350 2-2-
| Nr. brendshem VI657 23 010 221

TITULLI | KONTRATES : Shérbimet e ironsportit ine
autobius pér nevojat ¢ Auteritetit kontraktues

E LIDHUR NE MES TE

Operatori ekonomik Auloriteti konlraktues

N.T."VITIA TRANS", VERBAN, 61000, = KOMUNA E VITISE
VITL,

Bekim Emerllahu ,drejtor - Burim Sadi
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KUVENDI KOMUNAL VITI, (ne vazhdim "Autor teti Kontraklues™), né n]’f?ré"n"ﬁ'r’f;' dhe

e prokacmit VIRS 7231350521 Nearend VIBST 230000221 (Shiebimet o transeoztn e autobeas pde tieenfad e Avtontets Fontraktues
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N.T."VITIA TRANS", VERBAN, 61000, VITI, (ne vazhdim “Ofruesi | Shérbimeve™), ne anén tetér,
jané pajluar te lidhin njé kontrate publike pér Shérbimet né vijim:

Sherbimet e transportit me autobus pér nevojat e Autoritetit kontraktues me numeér identifikues:
657-23-1350-2-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé éshté qe té themeloj kushtet, duke pérfshiré gmimet per njési
dhe rregullat e implementimit pér kryerjen e shérbimeve né vijim: Shérbimet e transportit me autobus
pér nevojat e Autoritetit kontraktues

1.2 Konlrata publike kornizé do té implementohet me “vendosjen e porosive" apo thirrje. P.sh. Kurdo gé
Auloriteti Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kéte kontraté, tenton té blejé
artikuj né bazé té késaj kontrate publike komizé, duhel qé té dérgojé "porosing” lek Ofruesi i sherbimeve,
duke specifikuar listén e shérbimeve qe duhet te performophen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, té pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative.
Autoriteti(et) Kontraktues i peérmendur né Nenin1.1 éshté (jang) ité detyruar t& pérdorin kété marréveshje
kornizé sa heré qé té prokurojné shérbimet e pérmendura né 1.1.

1.4 Kontrata hyne neé fugi me 13.04.2023 dhe pérfundon né datén 12.04.2024
Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje t& shérbimeve do té jelé 3 dité nga koha e léshimit té urdhér blerjes nga ana e
Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i kryerjes sé shérbimeve do té jeté Komuna e Vitisé dhe lokalitetet e saj

Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t& shérbimeve jané paragitur né Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit e paraqgilur nga
Ofruesi i Shérbimeve.

Vlera totale indikative e kontralés @shté 15,000.00 € (pesé mbdhjeté mijé Euro. Cmimi njési
Gshlé 4,76 €. (katér/shtat/gjashte. Devijimi i lejuar nga vlera totale indikative éshté =)

3.2 Gmimi i permendur né Nenin 3.1 mé sipér duhat té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés publke kornizeé.

3.3 Gmimet e njésive do té jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura
nén kété kontraté publike kornize.

3.4 Pagesat do t& béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose té Veganta té Kontratés.
Neni 4 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratés
4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Konirata Publike Kornizé;

(b) Kushtet e Veganta & Kontratés;

() Kushlet e Pérgjithshme té Kontratés;

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike:

(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve)

n Urdhér blerja;

Neprokurnimt, VIBS7-22-1350-2-2-1; Nr.brengd, VIBs7-23.010-221 « sherkimet ¢ transpoactit me autobus per nevejat e Auteritesit kontraktues
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4.2 Dokumentet ¢ ndryshme gé ¢ pérbéiné kontratéy, konsiderohet se xhpu.gomx, n]wl tjetrén; dhe né raste (€
pagartésisé ose divergjencés, ato duhet (& lexohen sipas rendit (& pérparésisé né (& cilin jant dhéné mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q@ kané 1€ béjue me kéte Kontraté ndéomyet Autoritetit Kontraktucs, nga
njéra ané dhe Ofruesit t& Shérbimeve nga ana tetér duhet € cekin titullin e Kontratés dhe numnn ¢ saj ©
identifikimit dhe duhet té béhen me shkrim. Komunikatat duhet 1& dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks,
cmail ose (€ dorezohen personalisht,

5.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thot@ k&@ né komunikatén ¢
lij. Sa heré q€ ka afat (€ fundit pér pranimin ¢ komunikates me shkrim, dérguesi duhet € kérkojé vértetim @

pranimit t¢ komunikatés s€ tij. N¢ € gyitha rastet, dérguesi dubet t's marré té gjitha masat ¢ nevojshme pér &
siguruar pranimin e komunikimit € tij,

5.3 Kudo qe né kontraté pam.\hikuhct dhénia ¢ ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérves
nése specifikohet ndryshe né njoftimin ¢ GllE, pélgim, miratim, centifikaté apo vendim do € jet¢ né formé (& shkmar
dhe fjalét "njofto", "vcm,mje", "mirato]” ose"vendos¢ "do t¢ shenohen né pérputhje me rrethanat, Ndonjé miratim,
pajtim, certifikaté ose vendimi i fillé nuk dubet 1@ mbahet apo vonohel pa arsye.

5.4 Kjo kontrat@ éshté pérgatitur né gjuhet Shqipe né (i origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinal pér Ofruesin ¢ Shétbimeve.

1

Pér Operatorin Ekonomik Pér Autotitetin Kontrahtues

Emri: Bekim Eerilahu Emri: Burim Sadiku
Pozila: Drejtor Pozita: Zyrtar pérgje i.prokunmit
gl s aii
Nénshkrimi: Y A2 Nénshkrimi!
S (-—-m 23
Data: 7 Data:
A2 & P23
Vula: Vula:

Nr, prokudmit, VIBS2-23-1350- 2. 2.1, Ne brend . VIGH7-23-030 221 ; Snécbimet ¢ transpoitin e autobus pir nevojet ¢ Autoritetit kentraklues
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PJESA 11 E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Koniraté" do t& thoté marréveshja e lidhur ndérmyjet Autoritetit kontraktues dhe Olruesit t&¢ Shéibimeve, sig
éshté shénuar né formulann ¢ kontratés (& nénshkruar nga palét, duke pérfshirg (¢ gjitha shtojeat pér keteé dhe té
gjitha dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Shérbimet” do t€ thoté shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana ¢ Ofruesit ¢ Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshknmin ¢ Cmimit te pérfshiva ngé Tenderin e Ofruesit & Shérhimeve,

1.3 “Ofrues i shérbimeve” éshté Operaton Ekonomik osc grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin ¢
kontratés, qé eshté palé né kontraté dhe i detyruar té kryej detyrat né bazé t¢ marréveshjes, dhe qé pér detyrat ¢
kryerd do 1€ marré shumén ¢ réné dakord né formulann ¢ kontratés,

1.4 “Personeli” do & thoté personat ¢ angazhuar nga Ofrucsi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si (€ punésuar
dhe t€ caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose (€ ndonjé pjese 1€ tyre.

1.5 “Cmimi i Kontratés” do ¢ thoté shuma ¢ deklaruar né Marréveshjen g€ pérfagéson shumén totale (€ pagueshme
pér ofrimin ¢ Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktucsi” do @ thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeverisé, ose kombinimi 1 tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit ¢ tij ligjor osc transferimet ¢ lejuara, pér @ cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do € sigurohet
ose ekzekutimi i1 ndonjé pjese t€ Shérbimeve ¢sht¢ nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund 1€ jeté rasti, dhe “Palét”
nénkupton té dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues" nenkupton autoritetin q¢ blen Sheérbimet, sig specifikohet ne Kontialé,
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet ¢ Pérgjithshme 1¢& Kontratds.
1,10 *KVK” nénkupton Kushtet ¢ Veganta € Kontratés,

Neni 2 Cijuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojn€ cili €shié ligji € 1 pércakton (& giitha ¢éshtjet g€ nuk jané & mbuluara né kontratg.
2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do (€ jeté valid vetém nése ka marréveshje (€ shkruar pérmes (€ ailés Ofruesi @ Shérbimeve ¢
transferon Kontratén ¢ vet ose njé pjesé (& sa) te njé palé e treté.

3.2 Ofruest 1 Shérbimeve nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkinm nga Autoniteti kontraklues, ta transtero)é
kontratén ose njé pjesé 1€ saj, ose ndonjé perfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkes€ pér pagesé, né favor t€ bankieréve (€ Ofuesit 1€ Shérbimeve, t€ shumave g€ duhet (€ paguhen
osc q& do té béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast & dhénics s€ 1€ drejlés s€ Olruesit 1€ Shérbimeve siguruesve € Oftuesit € Shérbimeve pér & kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar n€ rasiet kur siguruesit ¢ kané shkarkvar humbjen ose detyrimin ¢
Ofruesit t& Shérbimeve.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirogjé Ofruesin ¢

Nr.prakurinit: VIBST-23:1350-2-2-1; Nr.brend, VI6S7-23.010: 221 | Shérbimet e transportit me autobus pér neveiat e Antoritetit kenlrakiues
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Shérbimeve nga obligimet ¢ veta pér pjesén ¢ kontratés qé tashmé &hié realizuar ose pér piesén q¢ nuk éshté bartur,

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave & kontratés duhet t& plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien ¢
kontratés prveg né raste kur transferimi béhel né banké apo kompani (& sigurimit ose institucion tjetér financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shié valide vetém nése ka marréveshie t¢ shkruar pérmes ¢ cilés Ofruest | Shétbimeye ia beson
realizimin ¢ njé pjese & kontratds sé tij njé pale té treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés qé do t¢ nénkontraktohen dhe identiteti 1 nénkontraktuesve i béhen (& ditura Autoritetit
Kontraklues me rastin ¢ dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakiuesve gjate implementimit te
kontrates, Ofruesi i Shérbimeve dulet te njoftoj me shkrim Auwtoritetin Kontraktues, Autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé¢ Ofrucsin ¢ Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja ¢ njoftimit, duke 1 paraqitur
arsyet ¢ veta nése nuk lésholiet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shknm nga
Auloriteti Kontraktues, Te gjithe nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmenise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithate mund ¢
siguroj, ku ¢ konsideroné si (& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Ofruesi | Shérbimeve &shté pérgjegjds pér aktet, gabimet dhe neglizhonceén e nénkontraktuesve @ vet si dhe té
agjentéve ose € pundsuarve, né ¢ njEjtén ményré si po € ishin akte, gabime ose neglizhence ¢ Oftuesit (¢
Shérbimeve, agjentéve & tij ose punétoréve (€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit (& ndonjé pjese & kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontruktues nuk e liron Ofruesin ¢ Shérbimeve nga obligimet e (i
sipas kontratés.

Neni 5 Tatimi

3.1 Ofruesi i Shérbimeve ¢shié pérgjegjés pér (¢ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢
Republikés se¢ Kosovés.

5.2 Té¢ gjitha tatimet dhe detyrimet tiera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né emimin ¢ kontraktuar,

3.5 Menaxheri i Projektit do t¢ harmonizojé gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje (¢ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh paa dorézimit té tenderit dhe datés sé fundit € vértetimit (&
ckzckutimit te shérbimeve,

3.4 Menaxheri i Projektit nuk do & lejojé ndryshimin ¢ ¢mimit & kontraktvar pér shkak (¢ ngrifjes s€ atimeve
dhefose ngrities se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qgené né vonesé Ofruest 1
Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérhimeve

6.1 Ofrucsi i shérbimit duhet (€ fillojé shérbimet sa mé shpejt qé éshié ¢ arsyeshme ¢ mundur pas margjes s¢ urdhrit
me ekspeditén ¢ duhur dhe pa vonesé.

6.2 Oftuest 1 Shérbimeve do & pérfundoj aktivitetet /eprimtari brenda afatit kohor té specifikuar né Nenin 2 té
Formularit t¢ Kontratés. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén ¢ caktuar, ai do (& jeté
pergjegjés pér (& paguar démet ¢ likuiduara. Né kété rast, Data ¢ Pérfundimit do 1& jeté data ¢ pérfundimit te & gjitha
aktiviteteve,

Neni 7 Zgjatja e periudhis sé ekzekutimit

7.1 Ofruesi i shérbimit mund & kérkojé zgjatje 1€ periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s¢ tij vonohet,
ose pritet se do té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t¢ péembushur detyrimet e tij sipas kontratés:
b) forc& madhore sig pércaktohet né nenin 8;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me (€ kuptuar se njé vonesé mund t¢ ndodhé, Ofruesi i Shétbimeve do 1@ njoftoj Autoritetin

Kontraktues mbi qéllimin ¢ tij q¢ t& béj nj¢ kérkes€ pér zgjatien ¢ periudhis sé realizimit pér (& ¢ilén ai konsideron

se ka t€ drejt¢ dhe, pérvegse kur éshté réné dakord ndryshe ndérmijet ofruesit té shérbimeve dhe Autoritetit
Nr.prokunmit VIG57-23-1350:2:2-1; Nrabreod. VIB57.23010:221 : Shirbimel e transpoatit me attobus pir nevojat @ Autaritetit kantraktues
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Kontraktues, brenda 30 ditéve nga ¢ njéjta piké né kohé 1€ sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési & ploté né
meényré & & mund té shqyrtohet kérkesa,

7.3 Brenda 30 ditéve nga marmja e hollésive & pémendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané t& njoftimit me
shkrim do t'i lejoj Ofruesit & Shérbimeve zgjatjen ¢ peciudhés sé ekzekutimit sic mund 1é arsyctohet, ose né ményré
prospektive dhe retraspektive, ose € informoj Ofruesin e Shérbimeve qé ai nuk ka (& drejté né zgjatje.

Neni 8 Forea Madhore

8.1. Asnjéra pal€ nuk konsiderohet sc ka béré shkelje t¢ obligimeve @ saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve
t¢ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore qe shkaktohet pas datés sé njoftimit mbi
dhenie € kontratés ose kur kontrata hyn né fugi.

8.2, Termi “forcé madhore" do (€ thoté veprimet ¢ zotit, goditict, mbylljet ¢ objektit ose grregullimet tjera
industriale, veprimet ¢ armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose 30, bllokadat, rebelimet, rastet ¢ dhunés,
epidemité, riéshgitjet ¢ tokés, Ermetet, shiréngatat, vetétima, vérshimel, crozionet, trazirat civile. cksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjeter e ngjashme ¢ paparashikuar q¢ éshté péite] kontrollit t€ paléve dhe nuk mund 1& pérballohet as
me kujdesin e dubur.

8.3. Pala ¢ ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do @ marr ¢ gjitha masat e arsyeshme pér 1€ ménjanuar
paafiesing ¢ njé pale t& 1l ¢ (& pérmbush detyrimet ¢ saj tani ¢ tulje me nje vonesé minimale.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do (€ jeté pérgjegis pér démet e likuiduara ose nd€rprenje nése vonesa ¢ tij né
realizimin ose déshtimi pér té realizuar obligimet ¢ tij me kontraté éshté rezultat i nje ngjarjeje 18 forcés madhore.
Autoriteti kontraktues nuk do t€ je@ i detyruar & paguajé interes per pagesal e vonuara, pér mosrealizim ose pér
ndérpretje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose llcj tetér i déshtimit pér (& kryer obligimet ¢ tij éshté rezultat i
foreés madhore,

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané ¢ forcés madhore ka ndodhur ¢ cila mund 1& ndikojé¢ né
realizimin ¢ obligimeve € saj, menjcheré do ta lajmérojé palén getér, duke dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen e mundshme dhe efektin q¢ kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofrucsi 1 Shérbimeve do té vazhdojé t'i realizojé obligimet ¢ tij sipas kontratés
pérderisa &shié mjaft praktike, dhe € angazhojé & giitha mjetet e arsyeshme alterative pér té plotésuar ndonjé
obligim q& ngjarja e foreés madhore € mos ¢ pengjé uté giaté punds. Ofruesi i Shérbimeve nuk do 18 zbatojé mjete
(€ tilla altemative pérveg nése udhézohet ta bijé kété npa Menaxheri | Projektit,

Neni 9 Ndérprerja ¢ Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet qé, pasi Ui Japé Ofruesit (& Shérbimeve 14 dit¢ paralajmédm, ta ndérpresé
kontratén n¢ ndonjérin nga rastet ¢ méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pénmbushjen brenda njé afati & arsyeshém (€ paralaymérimit (& dhéné nga
autoniteti kontraktues qé kérkon nga ai € evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér (& realizuar obligimet ¢
veta sipas kontratés, dhe € cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e dubur dhe me kohé & shérbimeve;

(b) Ofrucsi @ Shérbimeve refuzon ose éshité neglizhent né realizimin ¢ urdhrave admimstrative (& dhéna nga
autoriteti kontraktues:

(¢} Ofruesi | Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose ésheé duke u mbyllur; pun€t ¢ tij jané duke u administruar nga gjykatat,

ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur

me ato géshije, ose Eshté né ndonjé situaté analoge é shkaktohet nga ndonjé proceduré ¢ ngjashme ¢ paraparé né-
legjislacionin apo né rregulloret nacionale:

Nrpraburinil: Vies7-23-1350-2-2-1; Nr.beread, VIBS7-23.010-221 ; Sharbirmet e LransRAUL me autobus per fevajat 0 Autoritetlt kontrakluss
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() Ofniesi 1 Shérbimeve éshi@ dénuar pér njé shkelje q¢ ka t€ b&j¢ me sjelljen profesionale, pérmes nje giykimi
€ ka fuqing e res judicata;

() Ofruesi i Shérbimeve éshié shpallur fajtor per sjellje 18 réndé & keqe jo profesionale (@ déshmuar me ¢larédo
mjeti 1€ cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues:

(2) Ofruesi i Shérbimeve 1 eshté nénshtruar nj¢ gjvkimi gé ka forcen ¢ res judicata pér mashtrim, Korrupsion,
pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale:

(h) t€ gjitha modifikimet organizative qé pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén osc kontrollin ¢
Ofruesit t& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin ¢ kontratés;

(i) shfaget ndonjé paaliési tjctér ligjore g€ 1 pengon cealizimit & kontralés:

(i) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin (& japé garancing ose sigurimin ¢ kérkuar, ose nése persont ¢ e jep garancing
apo sigurimin mé (€ hershém & kérkuar né kontratén ¢ tanishme nuk Eshié né gjendje Ui plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndeérprerja do 1€ béhet pa paragjykim ndaj (& drejtave apo mundésive Gera té Autoritetit kontraktues dhe Of ruesit
(€ Sherbimeve sipas kontratés, Autoriteli kontraktucs, pas késaj mund (€ nénshknuajé ndonjé kontraté tjetér me njé
palé (€ treté né emér & Ofruesit t¢ Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit 1@ njoftimit 1€ ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézoj¢ Olruesin ¢
Shérbimeve q& € ndérmané hapa (& menjchershém pCr ta pérmbyllur ckzekutimin e shérbimeve né ményré té
shpej@ dhe (€ rregullt dhe pér i zvogéluar né minimum shpenzimet,

9.4 N¢ rast & ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé & jeté e mundur dhe né prani € Ofruesit té
Shérbimeve ose (& pérfagésucsve (€ tij ose duke u béré atyre thirrjen ¢ duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet ¢ kryera. Do ¢ pérgatitet edhe njé deklaraté e parave q¢ duhet t'i paguhen Ofruesit @ Shitthimeve dhe
parave q€ i ka borxh Ofrucsi 1 Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén ¢ adérprerjes s¢ kontratés,

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do & Jet€ i obliguar € béje pagesa tiera pér Ofruesin ¢ Shérbimeve derisa & jené
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do té ket t& drejté t¢ marré nga Ofruesi i Shirbimeve koston

ckstra, nése ka, pér & siguruar ofrucsin ¢ shérbimeve ose do 1@ paguajé shumén & duhet t'i paguhet Ofruesit (&
Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés,

9.6 Nése Autoriteli kontraktues ¢ ndérpret kontratén, ai do 1& keté t¢ digjle € maré nga Ofrucsi i Shérbimove
humbjet qé i jan¢ shkaktuar nén kushtet e kontratés,

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve

10.1 Ofricsi i Shérbimeve, pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé
kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguaj¢ Ofruesit (& Shérbimeve shumat Q€ duhet & paguhen né ndonjé certifikaté té léshuar nga
personi i autorizuar pas skadimit (¢ afatit ¢ fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésaj¢ obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

¢. os¢, si rezultat i Forcés Madhore, Oftuesi i Shérbimeve shie i paaflé €@ keyej njé pjesé materiale @
Sherbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dité.

10.2 Ndérprerja do t€ béhet pa paragjykim per ndonjé 1€ drejté apo autoritet Getér sipas kontratés sé Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve,

10.3 N& rast & ndérprerjes sipas paragrafit {a) dhe (b) te Scksionit 10,1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofruesin ¢ Shérbimeve pér humbie ose dém qé mund ' jeté shkaktuar Ofruesit 1€ Shichimeve,
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Neni 11 Obligimet ¢ Ofruesit (¢ Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do té kryejé Shérbimet sipas kontratés me Kujdes, cfikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat mé (&
mira profesionale,

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet 16 pajtohet me urdhérat administrative 16 dh¢na nga Autoriteti Kontraktues. Kur
Ofrucs i shérbimeve konsideron se kérkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit té kontratés, ai,
duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje 1& kontratés, do ta wjoltojé autoritetin kontraktues pér kéte duke 1 paraqitur

arsyet ¢ 1ij brenda 30 dit@sh pas pranimit ¢ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do € pezullohet pér
shkak (& kétij njoftimi.

11.3 Ofrucsi i Shérbimeve duhet ' respektoje dhe (& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe riegulloreve né fuqi né
Republikén ¢ Kosovés dhe do (& Sigurojé qé personeli | tij, t& afermit e tyre, dhe Punétorét vendoré (& tij gjithashtu
t'i respektojné dhe 1€ veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve,

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do té trajtoj€ (€ pjitha dokumentet dhe informacionet ¢ marra né lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale, Ai nuk do (& shp&tojé pér aq kohé sa té jeté ¢ nevojshme pér qéllimet e ckzekutimit (¢
Kontratés, & botojé ose & zbulojé ndonjé & dhéng kontratés, pa pélgimin paraprak me shkrim @ Autoritetit
Kontraktucs,

11.5 Nése ofruesi i shérbimit cshee nj¢ konsorcium i dy ose mé shumé pensonave ose korporatave, (@ gjithé
personat ose korporatat ¢ tilla do 1 jené s¢ bashkun dhe vegmas @ detyruar pér (€ pérmbushur Kushtet e kontratés,
Personi i caktuar nga konsorciumi PEr t€ vepruar né emér € tij pér qéllimet ¢ késaj kontrate do (@ ketd autoritetin
pér t€ hidhur konsorciumin, Pérbérja ¢ grupit nuk do (¢ ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim 1& Awtoritetit
Kontruktucs,

L6 Ofruesi i Shérbimeve do (8 punésoiné personelin kyg té identifikuara né tenderin ¢ tij pér 1€ kryer funksionet e
pércaktuara né tenderin ¢ tij. Pér mé tepér, gjate performancés, dhe né basé té njé kérkese me shkrim dhe (&
arsyctuar, autoriteti kontraktues mund 1@ kérkojé nje zévendésim nise vleréson se¢ njé anétar i stafit sshié i
pacfektshém ose nuk Kryejné detyrat ¢ tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do (& miratojé ¢do zévendésim té
personelit kryesor t¢ propozuar vetém nése kualifikimet ¢ tyre pérkatése dhe altésité né thelb jang 1 barabanta ose
ME € miré se ato 1€ identifikuara,

Neni 12 Obigimet ¢ Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do @ ofrojé ofruesit 1& shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / 0se
dokumente né dispozicion ¢ saj, € cilat mund (& jené relevante PEr zbatimin ¢ kontratés. Dokumente 1@ tilla duhet
t kthehen Autoritetit Kontrakmes ne fund & periudhés s¢ zbatimit & detyrave.

12.2 Awtoriteti Kontraktues do t& bashképunojé sa mé shumé (@ jet€ ¢ mundur me ofruesin ¢ shérbimit per &
siguruar informacion 4& Ry i fundit mund & kérkojé né ményré & arsyeshme pér (& krver kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do {6 caktoj “Menwxherin ¢ Projektic”, i cekur né KVK, i cili do (€ jete pergjegiés pér
mbikeqyrjen ¢ kryerjes sé shérbimeve 2JA1E gjithE kohés dhe pér raportimin ¢ ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet ¢ Likuiduara

13.1 Nése Ofruesi i sherbimeve me PErgjegiesing ¢ tij nuk arrin ¢ realizoje ndonjé ose (€ gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore (& specifikuara né kontraté, Autoriteli kontraktues, pa njoftim zyitar dhe pa paragiykim ndaj
kompensimeve tjiera & tij sipas kontratés, do (€ keté 16 drejié, pér secilén dite q¢€ kalon ndérmjet skadimit ¢
penudhés s¢ kontratés dhe datéts aktuale (& perfundimit, t'i marré démet e likuiduara (¢ barabarta me 0,25% né dité t¢
vlers s& sherbimeve 16 pa kryera deri né njé maksimum prej 10 % 18 vierés totale 1§ porosise, Autoriteti Kontraktues
mund & zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit 1o Sherbimeve, Pagesat ¢ démeve (&
likuiduara nuk do té prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin ¢ zakonshim & sherbimeve né 1eérési, démet
¢ likuiduara (& parapara né paragrafin 13.1 do (@ Hogariten né bazé (¢ vlerés totale & porosise.

Nr prokuring; VIBS7-231350- 221 Nr.brend VIBST7-23'010-221 ; Skérbimet » transpaetit me autobus per nevejat e Autoritetit kantraktues
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13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t€ drejtén & kérkojé s¢ paku 10 % t¢ vlerés s€ porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Ofruesin e Sherbimeve (&

. Ne vast se Autoviteti Kontraktucs ka prokuruar vetem ne emer te vote Arwtoritetit, me nje operatore ckanomik:

- konfiskojé garancing ¢ performancés;

- 1 ndérpresé kontratén, dhe né kée rast Ofruesi 1 Sherbimeve nuk do @ kel€ té drejté pér kompensim: dhe

- € hyjé né& njé konteaté me njE palé € treté pér dhénien o pjescs & mbetur 1€ sherbimeve, Ofruesi 1 sherbimeve
nuk do t€ paguhet pér kéte picsé € kontratés. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& Jeté 1 detyruar ¢ paguajé
koston plotésuese dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo pamundési ¢ ti j.

b. Ne rast se Awtoriteti Kontrakiues ka prokuruar vetem ne emer (¢ vete dwtoritetit, me disa operatore ckononik:
- le konfiskojé garancing ¢ realizimit;
- te ndérpresé porosine, dhe né kitd rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do 16 kets 1€ drejié pér kompensim, Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do (& Jeté i detyruar 8 paguajé koston plotésucse dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe
= te ri-hap konkurrencén me piesén ¢ mbetur (& Operatoréve Ekonomik € kontraiés publike komizé.

¢. Ne rast se Autoriteti Kontrakines ka prokurvar ne eper te disa A toriteteve tiera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik;

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Ofruesj
Sherbimeve nuk do & keté & drejté pér kompensim. Ofrucsi i Sherbimeve  gjithashtu do & jeté i detyruar ¢
paguajé koston plot@suese dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo pamundésj ¢ tij. dhe

- te mjoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér siellie t¢ keqe (& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i péemendur qe (& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ckuivalente me 10%
l¢ parosise se leshuar, 1¢ garuncise sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rust se Awtoriteti Kontraktues fa prokuriar ne emer te disa Auwtoriteteve tjera Kontraktuese, me disa
operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjcllje ¢ keqe 1@ Operatorit Fkonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur q¢ € konfiskoj njé pjesé proporeionale, ckuivalente me
10% te porosise se leshuar, (6 garancisé s¢ performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues:

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Olruesi i sherbimeve nuk do 16 keté (@ dreji¢ per kompensim, Ofrucsi i

Sherbimeve gjithashtu do (& Jjet€ 1 detyruar & paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamund@si ¢ tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me piesén e mbetur té Operatoréve Ekonomik 1& kontratés publike kornize.
Neni 14 Siguria ¢ Ekzckutimit
14.1 Ofruesi i sherbimeve do té, JO mE voné s dita ¢ nénshkrimit (& kontratés, furmmizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ckzekutim 1é plo€ dhe & mire ¢ kontratds. Shuma ¢ sigunisé do t€ saktésohet né KVK. Siguna ¢
ckzekutimit do & ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues per glarédo humbjeje qé éshee pasajé ¢ mosekzekutimit
& ploté dhe t¢ duhur ¢ obligimeve kontraktore nga ana ¢ Ofruesit (& Shérbimeve.
14.2 Garancioni do té& vazhdojé 1& mbetet i viefshém 30 di pas I&shimit & Certifikatés s¢ Pérfundimit,
14.3 Garanconi i ekzekutimit (& kontratés do (& jeté né formatin ¢ dhéné né Pjesen 1V & késaj kontrate.
Nenils Sigurimi qé do ¢ merret nga Ofrucsi i Shérbimit
15.1 Oftuesi i Shérhimeve do ¢ marr dhe do (€ ruaj, dhe do & shkaktoj Nénkontraktorét 1& marrin dhe ruajné, me

shpenzimel e tyre, por n€ bazé 1€ kushteve (¢ miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziqet, dhe per
mbulim, sig do & specifikohet né KVK.
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15,2 Ofruesi i Shérbimeve, me korkese 1€ Autoritetit Konteaktues, do & ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues g¢
sigurimi 1 & éshté marré dhe ruajtur dhe se primet ¢ tanishme Jané paguar.

Neni 16 Parimet (¢ pérgjithshme té pagesave

16.1 Pagesat do 1€ béhen né Euro, Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do
1€ behen né llogariné bankare ¢ dhéne né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate 4& e plotéson Ofruesi
i Shérbimeve. | njéju formular, gé i bashkéngjitet kérkesés per pagesé, duhet 1€ pérdoret per "1 raportuar
ndryshimet né llogaring bankare.

16.2 Shumat duhet (¢ paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né (€ cilén kérkesa ¢
pranueshme pér pagesé éshig regjistruar nga departarnenti pérkatés. Data e pagesés do (& Jeté data né & cilén
debitohet Nlogaria ¢ institucionit. Kerkesa pér pagesé nuk do & et ¢ pranueshme nése nuk plot@sohen njé ose me
shumé nga kérkesat thelbésore,

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund & pezullohet duke ¢ lajméruar ofrucsin ¢ Shérbimeve q¢ kérkesa per pagesé nuk
mund (€ plotésohet sepse shuma nuk do 1€ paguhet pér shkak se nuk Jané dorézuar dokumentet ¢ duhura
pérmbajtjcsore osc sepse ka déshmi q¢€ shpenzimi mund (¢ mos Jeté legjitim, Né rastin ¢ fundit mund (€ béhet njé
nspektim i menjéhershém pér qéllim € kontrollimeve tiera, Ofruesi i Shérbimeve do t& Jap¢ sqarime, modifikime
apo informata € tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagests do (& logaritet nga data né ¢ cilén ¢shié
regjistruar kérkesa pér Pagese ¢ pérgatitur né ményrén ¢ duhur.

16.4 Pasi q& & ket kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet q€. brenda dy muajsh
pas pagesés s& vonuar, 1€ kérkojé interesin PEr pagesé (€ vonuar me normé (¢ re-zbritje gé zbatohet nga Banka
Qendrore e Kosovés né ditén ¢ par€ t¢ muajit né € cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté pike & pérqindjes,
Interesi pér pagesé @ vonnar do (& zbatohet pér kohén qé kalon ndérmjet datés s¢ afatit (& fundit (& pageses (nuk
pérfshihet) dhe datés né ¢ cilén debitohet logaria ¢ Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 T¢€ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadim i periudhés sé dhéné né Nenin 16.2 do i japin & drejté
Ofruesit & Shérbimeve qE, ose t& mos ¢ realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh
pér Autoritetin kontraktues,

16.6 N¢ rast se Autoriteti kontrakiues kryen blerje né emér @ autoriteieye 1¢ tjcra kontrakiuese, dhe ny¢ autoriteti
kontrakwes nuk i pérmbush detyrimet ¢ tij sipas késaj kontrate, veganérisht obligimet ¢ Nenit 16.2 ofnuesi
shérbimeve mund te informojé AQP-ne pér shkelje té tilla. AQP-ja mund © ndalojé autoritetin kontraktues ngu
pérdorimi i ¢do dlie € gjitha kentratat gendrore publike komizé 1é nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet ¢ Inspektimit t& Shirbimeyve nga Autoriteti kontraktues do 18 jené sj nié KVK. Autoriteli
kontrakwes do t¢ kontrollojé punén ¢ ofrucsit & shérbimeve dhe @ njoftojé alé pér ¢do defekt qé Eshté gietur,
Kontrolli i tillé nuk do t& ndikojé né pérgjcgjésité ¢ ofresit @ shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund té udhézojé
ofruesit ¢ shérbimeve té kérkoné njé defekt dhe (& zbulaing dhe provojné ¢do shérbim qé Autoriteti Kontrakuues
kansideron se mund (@ keté mjé defekt. Periudha garantuese ¢ defekteve shte si¢ eshte definuar né KVK.,

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do 1@ njoftojé ofiuesit ¢ shérbimeve Mr ¢do Defekt para pérfundimit (& kontratés.
Periudha garantucse ¢ defekteve do t& zgjatet pér aq kohé sa Defektet 1é korrigjohet,

[8.2 Sa heré njoftimi pér nj€ defekt Eshié dhéné, ofruesi i shirbimeye duhet & pérmirésoj defektin ¢ njoftuar brenda
kohés sé specifikuar ne njoftimin e Autoritetit Kontrakt ses
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18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka kormigjuar defektin brenda kohss s specifikuar né njoflimin ¢ Autoritelit
Kontraktues, Autoriteti Kontruktues do té vierésojé kosron ¢ korrigjimit 1& defektit, ofruesi i shérbimeve do 1@ paguaj
kéte shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzebutimi gé lNogaritet sig pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsckuencat e ShKeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shiyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté si¢ éshié cekur
ne Nenin 9 dhe 10,

19.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do (¢ keté & drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhefapo
b) ndémpreric (¢ kontratés,
19.3 Pérveg masave té siperpérmendura, mund 16 jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
a) déme (€ pérgjithshme; ose
b) déme & likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve. pagesat apo shpenzimet ¢é rezultojné nga zbatimi i masave té parapara n€ kété nen do teé

zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t'j paguhen Ofruesit té Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria,

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t' bEiné 1€ gjitha pérpjeke PEr 1& zgjicdhur né ményré migesore € gjitha mosmarréveshjel é mund
€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t¢ shiaget ndonjé mosmarréveshije, palét do a lajmerojne njéra ticteén me shkrim pér
qendrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q¢ ata konsiderojné se éshté e mundshme, Nése cilado
palé e sheh & dobishme, palét do @ takohen dhe € mundohen ta 2gjidhin mosmartéveshjen, Pala do (6 i pérgjigiet
kérkesés per cgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g€ jepet pér arritjen ¢ késaj
zgiidhjcje do t@ je@ 30 dig nga fillimi i procedurés, Nése perpjekja pér & aritur zgjidhje migésore déshton ose nése
pala déshton @ pergjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, (¢ dyja palét do (i Jené (€ lira (& vazhdoing né fazén ¢
ardhshme € procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén,

20.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore (& mosmart€veshjes déshton, palét mund ¢ merren vesh (€ pérpigen &
pajtohen pérmes institucionit 1 specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
1€ procedurés s¢ pajtimit, secila Pale do (€ keté ¢ drejlé 18 vazhdojé né fazén ¢ ardhshme (& procedurés sé zgjidhjes
5¢ mosmarréveshjes,

Neni 21 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré gjyqesore

21.1 Nése nuk mund & armihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga lillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t¢
mosmarréveshjes, secila palé mund (& kérkojé,
a)  vendim nga £ivqi; ose

b)  kurdo ge palél pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata apo
arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

221 Ofruesi i shérbimeve do fe mbraje dhe do te cEmshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret ¢ tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pergjegiés pér te gjitha shpenzimet. humbyet, demet,
dhe pagesat ¢ shkakwara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérlshire por jo kulizuar shpenzimet ¢ tarifés se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose kegpérdorimet ¢ qéllimshme nga ana ¢ ofrucsit (¢
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet ¢ pretenduar nga prezantimet ¢ Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e
Nrprokurimit VIE57-23.1350:2 20 K brend, VI657. 23-010.221 + SHETRIMEL e transportit me altebus fer nevojat o Autoritetit kontraktuas
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rel€ se sigurimyg i

Kontraktues apo perdoriy

atyre  shérbimeve nga ofruesi § sherbimit apo shfiytézimi i tyre 83 apo né emér € Autoritetit

mi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi shérbimeve ne lidhje me kryerjen e

shérbimeve shkel 1@ drejtat ¢ prondsise intelektuale 1@ a a) pale (¢ e

PJESA 11 E KONTRATES: Kkushtet ¢ vecanta

KVK né vijim do [

mbizotérojné mbi ato & KPK.

plotésajné dhefose ndryshojné KPK. Sa herit Q¢ Ka nj¢ konflike, dispozitat kétu do 16

[Udhézimet pér Plotésimin ¢ KVK Jané dhéné, sipas nevojes, né shénimet kursive 6 pérmendura pér nenet pérkatéye
1€ KPK. Fshini ato Jo relevante]

- -
Kushtet ¢ Pérgjithshme (¢ Kontrateg
Pérshkrimi 1 nenit Nr.

Nenit
Ligji 1 zbatueshém dhe 2.1
gluha

22

e e
Sigunia ¢ ckzekutimit 81
Sigurimy 9.1
Cilsia ¢ shrbimeye | 16.2
Inspektimi dhe testini 17.2
Darézimi ' 193

225
Koheszgjatja
23
Shirbimet )
e =l )
9.2
Zgjidhja  migtsore ¢ 2
mosmarréveshjes
oSy 0.1
Zgjudhja ¢ 3
mosmarréveshjes me
procedure glygésore
[ —— === S |

—

z\mandanwntnnct-"Modnlikimi i Nenit pérkatés ne KPK

Ligjet ¢ Kosoves (€ Jané né fugi do 1& zbatohen PEr € gjitha géshtjet q¢ nuk
mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés, Jundiksioni do @ et Giykatés
themelore né Prishtiné-Departamenti Pér Céshije ckonomike

Giuha e pérdonr do 1 € SHOIPE

Shumae  1,500.00 €

—%_%_%——%_

e

INE SHUMEN E LART CEKUR PER 13 AMUASY

Cilesia e sherbimeve duher te jete e garantuar sipas standardeve dhe
normave te parcpaar me Ligiet ne Juqi gé ka heéjé me fransportin ¢
udhétarve

Pranimi i sherbimeve behet nga ana e menaxherit te komtrates

B

Menaxheri i kontrates Ismet Sejdiu

Fillon mie daten 13,04,2023 dhe perfundon me 12.04.2024

[Sherbime ofrohen per defektet e kanatizinteve dhe wiesjelisve dhe (e tiera
sipas paramases ofertwese dhe kerkesave die Hevojave te AR

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve (& cilat mund t& lindin gjaté
ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet {specifikoni  gjykatén
kompetente] Gjykatés themelore né Prishtiné-Depanamentl pér
Céshtje ekonomike né Pajtim me ligjin n& Kosové,

a) Cdo mosmanéveshje ndémjet paléve (& cilat mund (¢ lindin  gjaté
ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &hié ¢ mundur te zgjidhet ndryshe
ndémijet paléve do (& dorézohet Gjykatés themelore né Prishtins-

Departamenti pér Céshtje ekonomike

ose - = = __‘

N prokurinis VibS /.23 1380:2:2.14 Nrorend. vi657.23 010.221 ; Shecbimat CASPOrTc ime antobus DEr nevejal e Autarteris bonlraktues

ol
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33.0

b) kurdo qe palét pajohen, ¢do mosmarréveshie ndérmjet paléve 16 cilat mund
€ lindin gjaté ekzekutimit @ késaj kontrate dhe se nuk eshté ¢ mundur (¢
zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do @ dorézohet n¢ arbitrazh 1¢ [speciliko
organin pér zgjedhjen e mosmarréveshies| né pajtim me Ispecifiko rreguliat ¢
arbitruzhir (reegullal ¢ Dhomés Ndcvkombétare 1 Tregtisé, Komisioni i
Kombeve ¢ Bashbuara mbi Ligjin ¢ Tregrisé Ndérkombétare, apo procedura
1€ tjera 1& arbitrazhit & njohtra ndérkombétarishe) /.

33.1 Nesé kontraktuesi me pérgjegjésing o tij nuk arrin i
dorézojlrealizoj ndonje ose té giitha punet,brenda limiteve Kohore, pa
njoftim zyrtar pa paragjykim ndaj komenzimeve liera te tij sipas
kontrates dhe dates aktuale te perfundimit ti marr démet e likuiduara té
barabarta me (0 05%) ne dité ose 5/100 t& vieres sé punéve té pa
dorézuar/realizuara deri ne maksimum prej 10% te vieres sé kontratés.

33.2 nése mos dorézimi i puénve parandalon pérdorimin e zakonshém
té punéve né térési démet e likuiduara té parapara né paragrafin 18,1
do té llogariten né baze t& vierés totale té kontratis.

33. Nése punédhénési ka fituar té drejten e e kerkoj 10% té
kontratés,ai mundet pasi te njoftoj me shkrin Koniraktuesin

- te konfisko] garancionin e realizimit,

- t& nderpres kontratén dhe né kété rast Kontraktuesi nuk do té keté té
drejté per kompenzim dhe

- t& hyjé né njé kontraté me njé palé (& treté per dhénjen e pjesés sé
mbelur té shérbimeve . Kontraktuesi nuk do té paguhet per kété pjesé
té kontratés. Kontrakluesi do té jeté i obliguar té kompenzoj edhe
demel e shkakatuara nga mos puna apo ofrimi i shérbimeve

profesionale dhe me kohé sipas nevojé s paraqitur nga Punédhéneési
0se nga publiku.

Nr.prokurinit: Vi657-23:1 350 2-2-1; Nr.breril, VIG5 7-23010 221 : Shisebimet o transpanit me autobus por PENOIEE® Autoritenit kontrablun

OG0T
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Republika Kosova-Republik of Kosovo
Komuna e Vitisé
Opstina Vitina-Munlcipality of Vitina

ZYRA E KRYETARIT
KANCELARIJA PRESEDNIKA - PRESIDENT'S OFFICE

ceeme. )W

L_%‘_%

N€é bazé (& nenit 13 to Ligjit pér veteqeverisjen lokale nr 03/1.-040 (Gazeta zyrtare nr
28/2008) dhe nenit 51.1 & Statutit t¢ Komunés sé Vitise nr. 01- 013/491 (& datés 21.04.201 1,
Kryetari i Komungs s@ Vitisé, bien kée:

VENDIM

PER EMERIMIN £ MENAXHERIT PER MBIKEQYRJEN E
SHERBIMEVE SIPAS KON TRATES: Shérbimet ¢ transportit me autobus
Pérnevojat e Au toritetit kontraktues,657-23-1350-2-2-1. Nr.br VI657-23-010-221

I.

Ismet Sejdiu , CAKTOHET menaxher i projektit pér kontratén Shérbimet ¢
transportit me autobus Per nevojat ¢ Autoritetit Kontraktues. Mbikéqyrés i
drejtpérdrejt i Menaxherit t¢ Kontratés emérohet: Valmir Sahiti

IL.
Menaxheri nga neni | i kétij vendimi ka pér detyré qé (& bgjé:
- Menaxhimin ¢ shérbimeve (¢ A K, 1€ menaxhoj obligimet ¢ AK sipas kontratés dhe (&
siguroj se OF kryen kontratén né pérouthje me termat dhe kushtet ¢ specifikuara,
- T¢ siguroj kontroll té kostove,cilésisé dhe sasisé dhe kohén e kryerjes s¢ shérbimeve
profesionale te mbikqyrjes
- T€ siguroj arrtijen e qélimit 1 komralés,l'ushévcprimil, spicilikacionit dhe pérgjegjésit ¢
AK té cilat i ka detyrim sherbimkryesit, sipas kontratés
= 1€ dortzoi Planin ¢ menaxhimit ¢ kontratés dhe mbikéqyr kontratén nga nénshkrimi
deri né skadimin ¢ saj ose pérmbushjen dhe raporton tek mbikéqyrésit 1€ drej tpérdrejté
- T& pranoj shérbimet dhe te perciell pagesat ¢ kryera.
1.
Per zbatimin ¢ kétij vendimi do 1€ kujdeset Kryetari i Komunés sé Vitisé dhe
mbikéqyrésit 1& drejipérdrejté, pér detyrimet dhe pergjegiésit e menaxherit nga neni 1 1 kétij vendimi
v
Ky vendim hyn né fuqi ditén ¢ nénshkrinit nga Kryetari i Komunés s¢ Vitisé.

Vendimi u dorézohet:

L. Menaxherit, Zyrés sé Prokurimit,
2. Operatorit,

3. Arkivit
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Republika e Kosovés ot
Republika Kosova-Republik of Kosovo

Komunaz e Vitisé
Opstina Vitina-Municipality of Vitina

ZYRA E KRYETARIT
KANCELARIJA PRESEDNIKA - PRESIDENT'S OFFICE j

NE bazé ¢ nenit 13 (@ Ligjit pér vetéqeverisien lokale nr 03/L-040 (Gazeta zyrtare nr
28/2008) dhe nenit 51.1 & Stawtit & Komunés sé Vitisé nr. 01- 013/49] & datés 21.04.2011,
Kryetari i Komunés sé Vitisé, bien kété:

VENDIM

PER EMERIMIN E MENAXHERIT PER MBIKEQYRJEN E
SHERBIMEVE SIPAS KONTRATES: Shérbimet e transportit me autobus
Pér nevojate A utoritetit kontrakiues,65 7'-23-1350-2-2—_1.. Nr.br VI657-23-010-221

I.

Ismet Sejdiu . CAKTOHET menaxher i projektit pér kontratén Shérbimet ¢
transportit me autobus pér nevojat ¢ Autoritetit kontraktues. Mbikéqyres i
drejtpérdrejt i Menaxherit (¢ Kontratis emérohet: Valmir Sahiti

L
Menaxheri nga neni | i kétij vendimi ka pér detyré qé (¢ bgjé:
= Menaxhimin ¢ shérbimeve 1¢ AR, 1@ menaxhoj obligimet ¢ AK sipas kontratés dhe (@
siguroj se OE kryen kontratén né pérputhje me termat dhe kushtet ¢ specifikuara,
- T¢ siguroj kontroll & kostove.cilésisé dhe sasis¢ dhe kohén ¢ kryerjes se shérbimeve
profesionale te mbikqyrjes
- T¢ siguroj arrtijen e qéllimit (& kontratés, fushéveprimit, spicifikacionit dhe pérgjegjésit ¢
AK € cilat i ka detyrim sherbim krvesit. sipas kontratés
- T¢ dorézoi Planin ¢ menaxhimit té kontratés dhe mbikéqyr kontratén nga nénshkeimi
deri né skadimin ¢ saj ose pérmbushjen dhe raporton tek mbikéqyrésit 1& drejipérdrejté
- T& pranoj shérbimet dhe te percjell pagesat ¢ kryera.
I1.
Pér zbatimin ¢ kétij vendimi do té kujdeset Kryetari i Komunés sé Vitisé dhe
mbikéqyrésit 1€ drejtpérdreité, pér detyrimet dhe pérgjegjésit ¢ menaxherit nga neni | i kéti vendimi
IV,
Ky vendim hyn né fuqgi ditén e nénshkrirait nga Kryetari i Komunés s¢ Vitisé,
Vendimi u dorézohet:
. Menaxherit, Zyrés s¢é Prokurimi,

2. Operatorit,
3. Arkivit




